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OUVRAGES D’HISTOIRE NATURELLE
HERBIERS

001 Madge S. & Burn H. 1996. Guide des Corbeaux, Geais et Pies du monde entier.
Turner A. & Rose C. 1996. Hirondelles et Arondes du monde entier. 30/40 €

002 Lambert F. & Woodcock M. 1996. Pittas, Broadbills and Asities.
Cleere N. & Nurney D. 1998. A guide to Nightjars and related Nightbirds. 30/40 €

003 Ferguson-Lees J. & Christie D. A. 2001. Raptors of the world.
Madge S. & Burn H. 1995. Guide des Canards, des Oies et des Cygnes.
Winkler H. & all. 1995. A guide to the Woodpeckers, Piculets and Wrynecks of the world.
Sibley D. 2000. The north american Bird guide et deux petits ouvrages. 50/70 €

004 Ridgely R. S. & Tudor G. 1994. The Birds of South America Vol. 1 et 2. 40/60 €

005 Isler M. L. & Isler P. R. 1999. Tanager (mauvais état).
Garrido O. H. & Kirkconnell A. 2000. Birds of Cuba.
Raffaele H. & all. 1998. Birds of the West Indies.
Bond J. & all. 1996. Guide des Oiseaux des Antilles. 50/70 €

006 Hilty S.L. 2003. Birds of Venezuela.
Stiles F. G. & Skutch A. F. 1995. A guide to the Birds of Costa Rica.
French R. 1995. A guide to the Birds of Trinidad & Tobago.
Tostain O. & all. 1992. Oiseaux de Guyane. 50/70 €

007 Smythies B. E. 1981. The Birds of Borneo.
Kennedy R. S. & all. 2000. A guide to the Birds of Philippines.
Robson C. 2000. A field guide to the Birds of South-East Asia. 70/90 €

008 Feare C. & Craig A. 1998. Starlings and Mynas.
Cheke R. A. & all. 2001. A guide to the Sunbirds, Flowerpeckers, Spiderhunters and
Sugarbirds of the world. 60/80 €

009 Borrow N. & Demey R. 2001. Birds of western Africa.
Langrand O. 1995. Guide des Oiseaux de Madagascar.
Barlow C. & all. 1997. A field guide to Birds of the Gambia and Senegal.
Zimmermann D. A. & all. 2001. Birds of Kenya & Northern Tanzania.
Sinclair I. & all. 1995. Ill. guide to the Birds of southern Africa.
Serle M. & Morel G. J. 1993. Les Oiseaux de l’Ouest africain 60/80 €

010 « Les Coléoptères du Monde » Batocerini vol. 1. Odontolabini vol.1.
Chrysochroini vol.1. 70/90 €

011 Holzinger H. & R. 1994. Heliconius and related genera.
Tyler H. & all. 1994. Swallotails Butterflies of the Americas 60/80 €

012 Tsukada E. 1982. Butterflies of the South East Asian islands. 70/90 €

013 Comstock W.P. 1961. Butterflies of the american tropics.
Bollino M. & Onore G. 2001. Mariposas del Ecuador (Papilionidae).
Peña L. 1986. Introducción a los insectos de Chile. 40/50 €

014 Pinratana B.A. Butterflies in Thailand. Vol. 1, 2, 3, 4. 40/50 €

015 Ouvrages (5) généraux sur les insectes. 40/50 €

016 Divers petits ouvrages (18) sur les Invertébrés. 20/30 €
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017 Ohya T. 1983. Birdwing butterflies. 170/200 €

018 D’Abrera B. 1975. Birdwing butterflies of the world. 100/130 €

019 Shizenshi H. Transactions of the Himeji Nat. Hist. Assoc. 8 fascicules. 80/100 €

020 D’Abrera B. 1977. Butterflies of the Australian region. 70/90 €

021 D’Abrera B. 1980. Butterflies of the Afrotropical region. 80/100 €

022 D’Abrera B. 1981. Butterflies of the Neotropical region. Part 1. 40/60 €

023 D’Abrera B. 1984. Butterflies of the Neotropical region. Part 2. 80/100 €

024 D’Abrera B. 1982. Butterflies of the Oriental region. Part 1. 80/100 €

025 D’Abrera B. 1985. Butterflies of the Oriental region. Part 2 70/90 €

026 Béla von Knötgen. 1997. Ornithoptera. 120/150 €

027 Haughum J. & Low A.M. 1978/1985. A monograph of the Birdwing butterflies.
vol.1 The genus Ornithoptera- vol. 2 The genera Trogonoptera, Ripponia & Troides.
« Butterflies of the world » Part 12 ( text & plates). 150/180 €

028 Blandin P. 1988. The genus Morpho. Part 1.
Le Moult E. & Réal P. 1962/63. Les Morpho d’Amérique du sud et centrale.
Tomes 1 et 2. 60/80 €

029 Weiss J.C. 1991. The Parnassinae of the world. Part 1. 30/40 €

030 Ouvrages (7) généraux sur les Papillons. 30/40 €

031 Kielland J. 1990. Butterflies of Tanzania. 20/30 €

032 D’Abrera B. 1986. Sphingidae mundi. 50/70 €

033 Barselou P. The genus Agrias.
« Butterflies of the world ». Part 2 et 3 et divers. 50/70 €

034 « Herbier des graminées les plus importantes d’agriculture et de l’économie Forestière »
par Henry Keller (Darmstadt 1871).
Bel ouvrage de 30 planches, in folio dédié à M. Colin de l’Estrée. 1 500/1 700 €

035 Herbier constitué par Ed. L. Pennetier (1880). 70 feuilles in folio
(Alsace, Vosges, Alpes, Auvergne, Fontainebleau etc.). Bon état général. 500/700 €

Voir reproduction en couleur
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ORNITHOLOGIE ET DIVERS
Tous les oiseaux et mammifères présentés dans cette vente sont nés et élevés en captivité à l'exception de quelques espèces dont la
chasse est autorisée.
Les spécimens appartenant à des espèces inscrites en Annexe A ( du J.O. de l'U.E.) sont accompagnés du C.I.C. réglementaire.
Les spécimens appartenant à des espèces inscrites en Annexe B ou C (du J.O. de l'U.E.) sont bagués et/ou accompagnés d'un document
prouvant leur origine licite.
Les espèces protégées par la Code français de l'Environnement sont indiquées par les lettres C.E. ; l'arrété du 24 juillet 2006, publié au J.O.
le 14 septembre 2006, autorise sous certaines conditions la commercialisation de ces espèces (dont celles en Annexe A ou B) autrefois in-
terdites.
Le commerce de toutes les autres espèces présentes dans cette vente est libre, sans justificatif ni autorisation.
Pour l'exportation hors U.E., voir les conditions de vente.

036 Harfang des neiges Nyctea scandiaca. Annexe II/A. CIC N° FR1004000102-K 2 000/2 500 €

Voir reproduction en couleur

037 Grand Duc africain Bubo africanus. Annexe II/B. 700/900 €

038 Grand Duc d’Europe Bubo bubo. Annexe II/A. CIC N° FR1004000228-K 1 000/1 200 €

039 Granc Duc de Sibérie Bubo bubo. Annexe II/A. CIC N° FR0904000485-K 2 000/2 500 €

Voir reproduction en couleur
040 Grand Duc du Cap Bubo capensis. Annexe II/B. 800/1 000 €

041 Grand Duc du Sahel. Bubo cinerascens. Annexe II/B. 800/1 000 €

042 Petit Duc scops Otus scops. Annexe II/A. CIC N° DE-LB-09112311535 350/400 €

043 Petit Duc à face blanche. Ptilopsis leucotis. Annexe II/B. 400/500 €

044 Petit Duc africain. Otus senegalensis. Annexe II/B. 400/500 €

045 Chouette africaine Strix woodfordt. Annexe II/B. 600/800 €

046 Effraie des clochers Tyto alba. Annexe II/A. CIC N° FR1004000384-K 400/500 €

047 Chevechette perlée Glaucidium perlatum. Annexe II/B. 500/600 €

Voir reproduction en couleur

048 Chouette hulotte Strix aluco. Annexe II/A. CIC N° FR1004000383-K 400/500 €

049 Chouette de l’Oural Strix uralensis. Annexe II/A. CIC N° FR1004000015-K 600/800 €

050 Chouette chevèche Athene noctua. Annexe II/A. CIC N° DE_LB-0911231532 400/500 €

051 Chouette lapone juvénile Strix nebulosa. Annexe II/A. CIC N° FR0904000484-K 500/600 €

052 Chouette épervière Surnia ulula. Annexe II/A. CIC N° FR1004000386-K 1 000/1 200 €

053 Petit Duc indien Otus bakkamoena. Annexe II/B. 400/500 €

054 Ibis plombé Theristicus caerulescens. 300/400 €

055 Ibis rouge Eudocimus ruber. Annexe II/B- CE. 700/900 €

Voir reproduction en couleur

056 Ibis Hagedash Bostrychia hagedash. 300/400 €

057 Ibis chauve Geronticus eremita. Annexe I/A. CIC N° FR1004000132-K 500/600 €

058 Flamand nain Phoenicopterus minor. Annexe II/B. 600/800 €
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059 Flamand du Chili Phoenicopterus chilensis. Annexe II/B 800/1 000 €

060 Spatule rose Platalea ajaja. CE. 400/500 €

061 Cacatoés rosalbin Eolophus roseicapilla. Annexe II/B. 300/400 €

062 Cacatoés soufré Cacatua sulphurea. Annexe II/B. 400/500 €

063 Cacatoés blanc Cacatua alba. Annexe II/B. 350/400 €

064 Grand eclectus (mâle) Eclectus roratus. Annexe II/B. 300/350 €

065 Amazone à ailes oranges Amazona amazonica. Annexe II/B. 300/350 €

066 Amazone à joues vertes Amazona viridigenalis. Annexe I/A. CIC N° FR1004000388-K 400/500 €

067 Ara bleu ailes ouvertes Ara ararauna. Annexe II/B-CE. 1 000/1 200 €

068 Ara chloroptère Ara chloroptera. Annexe II/B-CE. 1 200/1 400 €

069 Perruche royale Alisterus scapularis. Annexe II/B. 200/250 €

070 Perruche flavéole Platycercus flaveolus. Annexe II/B. 200/250 €

071 Perroquet gris du Gabon Psittacus erithacus. Annexe II/B. 170/200 €

072 Grue couronnée Belearica pavonina. Annexe II/B. 700/800 €

073 Grue à caroncules Bugeranus carunculatus. Annexe II/B. 1 000/1 200 €

074 Grue brolga Grus rubicunda. Annexe II/B. 1 000/1 200 €

075 Grue du Canada Grus canadensis. Annexe II/A. CIC N° FR 1004000014-K 400/500 €

076 Grue de paradis Anthropoides paradisea. Annexe II/B. 400/500 €

077 Cigogne blanche Ciconia ciconia. CE. 500/600 €

078 Cigogne d’Abdim Sphenorhyncus abdimii. 200/250 €

079 Héron goliath Ardea goliath. 1 000/1 200 €

080 Héron bihoreau Nycticorax nycticorax. CE. 200/250 €

081 Petit Héron à dos vert Butorides striatus. 300/400 €

082 Héron cendré Ardea cinerea. CE. 300/400 €

083 Grèbe géant Podiceps major. 250/300 €

084 Goura couronné Goura cristata. Annexe II/B. 400/500 €

085 Chauna à collier Chauna torquata. 400/500 €

086 Lophophore resplendissant Lophophorus impejanus. (« source C »). 400/500 €

087 Tragopan de Cabot Tragopan caboti. Annexe I/A. CIC N° FR0904000487-K 400/500 €

088 Tragopan satyre Tragopan satyra. Annexe III/C. 300/400 €

089 Eperonnier de Hardwick Polyplectron malacense. Annexe II/B. 250/300 €
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090 Faisan doré Chrysolophus pictus. 200/250 €

091 Faisan doré Isabelle Chrysolophus pictus. 200/250 €

092 Faisan pyronote Lophura erythrophthalma. 250/300 €

093 Hokki bleu Crossoptilon auritum. 150/180 €

094 Outarde du Sénegal Eupodotis senegalensis. 200/250 €

095 Oedicnème bridé Burhinus grallarius. 200/300 €

096 Buse féroce Buteo rufinus. Annexe II/A.CE. CIC N° DE-LB-0911231530 500/600 €

097 Milan royal Milvus milvus. Annexe II/A. CIC N° FR0904000257-K 600/800 €

098 Pygargue à queue blanche Haliaeetus albicilla. Annexe I/A. CIC N° FR0904000486-K 1 700/2 000 €

099 Faucon pelerin Falco peregrinus. Annexe I/A. CIC N° FR0804000154-K 500/600 €

100 Faucon gerfaut Falco rusticolus. Annexe I/A. CIC N° 1182/2007 500/600 €

101 Rollier à ventre bleu Coracias cyanogaster. 250/300 €

102 Rollier d’Abyssinie Coracias abyssinica. 250/300 €

103 Guépier écarlate Merops nubicus. 170/200 €

104 Pirolle à bec rouge Urocissa erythrorhyncha. 200/250 €

105 Touraco violet Musophaga violacea. 250/300 €

106 Touraco à joues blanches Tauraco leucotis. Annexe II/B. 250/300 €

107 Toucan tocard Ramphastos ambiguus. Annexe II/B. 800/1 000 €

108 Toucan ariel Ramphastos vitellinus. Annexe II/B. 500/600 €

109 Grand Calao terrestre Bucorvus leadbeateri. 350/400 €

110 Hocco à pierre Pauxi pauxi. 400/500 €

111 Hocco de Daubenton Crax daubentoni. 400/500 €

Voir reproduction en couleur

112 Hocco tuberculé Mitu tuberosa. 400/500 €

113 Martin chasseur géant d’Australie Dacelo novaeguineae. 300/400 €

114 Martin chasseur à ventre bleu Halcyon malimbica. 170/200 €

115 Martin pêcheur pygmé Ispidina picta. 150/180 €

116 Tangara masqué Ramphocelus nigrogularis. 250/300 €

117 Troupial Icterus icterus. 300/350 €

118 Canard mulard. 300/400 €

119 Canard mulard « à 4 pattes ». 400/500 €

Voir reproduction en couleur
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120 Canard mandarin Aix galericulata. 200/250 €

121 Canard colvert (femelle avec 9 canetons) Anas platyrynchos. 200/250 €

122 Dindon de Ronquières en parade. 500/600 €

123 Perdrix grise sous globe. 200/250 €

124 Un lot de 5 diamands de gould. 250/300 €

125 Un lot de 5 petits oiseaux dont
Padda de Java Padda oryzivora. Annexe II/B. 250/300 €

126 Corneille noire Corvus corone. 120/150 €

127 Geai des chênes Garrulus glandarius. 120/150 €

128 Pie bavarde Pica pica. 150/180 €

129 Mutation de perruche Kakariki. 150/180 €

130 Mésange sultane Melanochlora sultanea (1 couple). 200/250 €

131 Squelette de Cacatoés blanc Cacatua alba. Annexe II/B. 300/400 €

132 Squelette d’Araçari à collier Pteroglossus torquatus. 500/600 €

133 Makki catta Lemu catta. Annexe I/A. CIC N° FR1004000136-K 1 500/1 800 €

134 2 bébés felis bengalensis jouant. Annexe II/B. 400/500 €

135 Fennec Vulpes zerda. Annexe II/B. 200/250 €

Voir reproduction en couleur

136 Genette tigrine Genetta tigrina. 600/800 €

137 Genette panthère Genetta maculata. 600/800 €

138 Ourson noir Ursus americanus. Annexe II/B. 1 200/1 500 €

139 Mouffette rayée Mephitis mephitis. 150/200 €

140 Lièvre sauteur d’Afrique Pedetes capensis. 100/150 €

141 Lièvre variable (hiver) Lepus timidus. 250/300 €

142 Suricate Suricata suricatta. 200/250 €

143 Margouillat Agama agama. 80/100 €

144 Coq gaulois Gallus g. domesticus. 200/250 €

145 Ecureuil de Gambie Heliosciurus gambianus. 150/180 €

146 Renard commun Vulpes vulpes. 170/200 €

147 Limules et divers (sera divisé). 00/00 €

148 Lot de Coquillages. 170/200 €
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ENTOMOLOGIE
m = mâle f = femelle

Collection Michel Multon : très bel ensemble de Papilionidae et Morpho, remarquable par la qualité de ses spécimens (lots 149 à 212 inc. ,
247 à 264 inc., 266 à 270 inc., 273 à 280 inc.284 à 300 inc.).

LÉPIDOPTÈRES
PAPILIONIDAE

149 Ornithoptera v. victoriae (1m-1f), v. reginae (1m-1f). Annexe II/B. 200/250 €

150 Ornithoptera v. epiphanes (1m-1f), v. regis (1m-1f). Annexe II/B. 200/250 €

151 Ornithoptera v. rubianus (1m-1f), v. rubianus (1m forme noellan). Annexe II/B. 350/400 €

152 Ornithoptera v. isabellae (1m-1f), t. tithonus (1m-1f). Annexe II/B. 400/450 €

153 Ornithoptera t. misresiana (2m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

154 Ornithoptera t. cytherae (1m-1f)- rothschildi (1m-1f). Annexe II/B. 250/300 €

155 Ornithoptera c. chimaera (1m-1f), c. charybdis (1m confluenta-1f). Annexe II/B. 200/250 €

156 Ornithoptera arfakensis (1m-1f), paradisea chrysanthemum (1m-1f). Annexe II/B. 350/400 €

157 Ornithoptera a. occidentalis (1m-1f), paradidea detanii (1m-1f). Annexe II/B. 400/500 €

158 Ornithoptera m. meridionalis (1m confluenta- 1f), m. tarunggarensis (1m-1f). Annexe II/B. 500/700 €

159 Ornithoptera g. goliath (1m-1f). Annexe II/B. 500/700 €

160 Ornithoptera g. samson (1m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

161 Ornithoptera g. samson (2m-1f). Annexe II/B. 150/180 €

162 Ornithoptera g. samson (1m-2f). Annexe II/B. 100/130 €

163 Ornithoptera g. atlas (1m-1f). Annexe II/B. 150/180 €

164 Ornithoptera g. supremus (1m-1f). Annexe II/B. 200/250 €

165 Ornithoptera g. supremus (1m-1f forme elisabethae reginae). Annexe II/B. 250/300 €

166 Ornithoptera g. supremus (1m-1f forme titan). Annexe II/B. 200/250 €

167 Ornithoptera g. procus (1m-1f). Annexe II/B. 170/200 €

168 Ornithoptera g. ukihidei (1m-1f). Annexe II/B. 250/300 €

169 Ornithoptera p. priamus (1m-1f), p. poseidon (1m-1f). Annexe II/B.. 100/130 €

170 Ornithoptera p. poseidon (3m forme cronius dont aberration). Annexe II/B. 70/90 €

171 Ornithoptera p. poseidon (2m aberrants), p. aruana (1m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

172 Ornithoptera p. demophanes (1m-1f), p. poseidon (1m-1f). Annexe II/B. 120/150 €
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173 Ornithoptera p. poseidon (4f très belles formes). Annexe II/B. 150/180 €

174 Ornithoptera p. poseidon (3f très belles formes : decora, aurago, kirschi). Annexe II/B. 200/250 €

175 Ornithoptera p. bornemanni (1m ). Superbe et rarissime forme mélanique. Annexe II/B. 1 200/1 500 €

Voir reproduction en couleur

176 Ornithoptera p. urvilleanus (2m-2f). Annexe II/B. 150/180 €

177 Ornithoptera c. croesus (1m-1f), c. lydius (1m-1f). Annexe II/B. 170/200 €

178 Ornithoptera aesacus (1m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

179 Ornithoptera p. euphorion (2m-2f). Annexe II/B. 100/130 €

180 Ornithoptera p. richmondius (1m-1f). Annexe II/B. 70/90 €

181 Ornithoptera p. coelestis (1m-1f), p. admiralitatis (1m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

182 Ornithoptera p. macalpinei (1m-1f), p. kasandra (1m-1f). Annexe II/B. 120/150 €

183 Ornithoptera p. teucrus (3m dont aberrations-1f). Annexe II/B. 120/150 €

184 Ornithoptera p. poseidon (5m) belles aberrations. Annexe II/B. 200/250 €

185 Ornithoptera p. hecuba (1m-1f), p. hecuba (1m-1f forme albireo). Annexe II/B. 100/130 €

186 Ornithoptera p. poseidon (1m), c. lydius (2m). Belles aberrations. Annexe II/B. 200/250 €

Voir reproduction en couleur

187 Ornithoptera c. toeantei (1m-1f), c.croesus (1m-1f forme wallacei). Annexe II/B. 170/200 €

188 Troides o. oblongomaculatus (2m dont une aberration- 1f),
o. bouruensis (2m dont forme ohzui-2f font forme argidia). 2 boîtes (39 x 26).
Annexe II/B. 100/130 €

189 Troides o. papuensis (6m- 4f) dont formes et aberration.
2 boîtes (39 x 26). Annexe II/B. 100/130 €

190 Troides o. thestius (1m-1f)- plato (1m-1f). Annexe II/B. 70/90 €

191 Troides o. bandensis (1m-1f), helena hephaestus (1m-1f), criton (1m-2f).
2 boîtes (39 x 26). Annexe II/B. 80/100 €

192 Troides h. helena (1m-1f), h. neoris (1m-1f), h.nereides (1m-1f),
h. mannus (1m-1f), h. antileuca (1m-1f), h. typhaon (1m-1f).
2 boîtes (39 x 26). Annexe II/B. 100/130 €

193 Troides h. sagittatus (1m-2f), h. cerberus (1m-1f), h. hephaestus (1f aberrante).
Annexe II/B. 100/130 €

194 Troides minos (1f), m. magellanus (1m-1f), m. sonani (1m). Annexe II/B. 150/180 €

195 Hybride T. oblongo. papuensis x Ornithoptera p. poseidon -
Troides andromache (1m-1f). Annexe II/B. 300/400 €

196 Troides r. rhadamanthus (2m-2f), r. plateni (1m-1f), aeacus (1m-1f),
a. thomsoni (1m-1f). 2 boîtes (39 x 26). Annexe II/B. 70/90 €

197 Troides darsius (2m-1f). Annexe II/B. 200/250 €
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198 Troides c. cuneifera (1m-1f), c. peninsulae (1m-1f), c. sumatranus (1m-1f),
a. joanae (1m-1f). 2 boîtes (39x26). Annexe II/B. 100/130 €

199 Troides riedeli (2m-2f). Annexe II/B. 60/80 €

200 Troides m. neomiranda (1m-1f), amphrysus euthydemus (1m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

201 Troides h. haliphron (1m-1f), h. pallens (1m-1f), h. naias (1m-1f),
h. purahu (1m-1f), h. socrates (1m-1f), s. iris (1m-1f). 2 boîtes (39 x 26). Annexe II/B. 80/100 €

202 Troides dohertyi (1m-2f). Annexe II/B. 50/70 €

203 Troides a. amphrysus (1m-1f), a. rufficolis (1m-1f), a. merah (1m-1f),
a. euthydemus (1m-1f), haliphron eleonorae (1m-1f). 2 boîtes (39 x 26). Annexe II/B. 100/130 €

204 Troides v. vandepolli (1m-1f), v. honrathiana (1m-1f). Annexe II/B. 170/200 €

205 Troides h. hypolitus (1m-1f), h. sangirensis (1m-1f). Annexe II/B. 70/90 €

206 Troides h. caelicola (1m-1f), h. cellularis (1m-1f). Annexe II/B. 70/90 €

207 Troides h. sulaensis (1m-1f), hypolitus ssp.(2m-2f).
1 boîte (39 x 26), 1 boîte (26 x 19). Annexe II/B. 80/100 €

208 Troides prattorum (1m-1f). Annexe II/B. 120/150 €

209 Troides a. flavicollis (1m-1f), a. kottovae (1f forme olympia). Annexe II/B. 70/90 €

210 Trogonoptera b. trogon (2m-1f), b. albescens (1m-1f). Annexe II/B. 100/130 €

211 Trogonoptera b. brookiana (1m-1f). Annexe II/B. 50/70 €

212 Trogonoptera trojana (1m-1f). Annexe II/B. 70/90 €

213 Ornithoptera arfakensis (2m-2f), paradisea chrysanthemum (2m-2f),
tithonus cithaera (1m-1f). Annexe II/B. 400/500 €

214 Ornithoptera g. procus (4m-1f), g. supremus (1m-1f), g. titan (1m-1f).
Annexe II/B. 400/500 €

215 Ornithoptera victoriae ssp. (5m-4m). Annexe II/B. 350/400 €

216 Ornithoptera c. chimaera (1m-1f), c. charybdis (2m-2f),
tithonus misresiana (4m-2f). Annexe II/B. 300/350 €

217 Ornithoptera goliath samson (5m-4f). Annexe II/B. 300/350 €

218 Ornithoptera tithonus cithaera (1m-1f). Annexe II/B. 250/300 €

219 Ornithoptera p. priamus (5m-4f). Annexe II/B. 170/200 €

220 Ornithoptera p. bornemmani (2m-2f), p. admiralitatis (2m-2f),
p. demophanes (2m-2f). Annexe II/B. 200/250 €

221 Ornithoptera p. urvilleanus (9m-2f). Annexe II/B. 200/250 €

222 Ornithoptera p. poseidon (4m-4f), p. teucrus (2m-2f). Annexe II/B. 150/180 €

223 Ornithoptera aesacus (2m-2f), c. croesus (2m-2f), c. wallacei (3m-1f). Annexe II/B. 350/400 €

224 Ornithoptera p. hecuba (2m-2f), p. aruana (2m-2f), p. poseidon (2m-2f). Annexe II/B. 200/250 €
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225 Ornithoptera p. coelestis (7m-4f), p. urvilleanus (2m-2f). Annexe II/B. 200/250 €

226 Ornithoptera c. lydius (6m-1f), p. euphorion (2m-1f). Annexe II/B. 250/300 €

227 Ornithoptera p. macalpinei (1m-1f), p. pronomus (2m-2f),
p. euphorion (2m-2f). Annexe II/B. 300/350 €

228 Ornithoptera rothschildi (7m-7f). Annexe II/B. 150/180 €

229 Ornithoptera p. poseidon (5m-4f) belles variétés. Annexe II/B. 120/150 €

230 Ornithoptera p. poseidon (6m-2f), p. euphorion (2m-2f). Annexe II/B. 120/150 €

231 Ornithoptera p. poseidon (10f) belles formes. Annexe II/B. 120/150 €

232 Hybride Ornithoptera p. pronomus x p. euphorion (1m-1f).
Hybride Ornithoptera p. euphorion x p. macalpinei (1m-1f). Annexe II/B. 350/400 €

233 Hybride Ornithoptera c. lydius x p. priamus (1m-1f). Annexe II/B. 400/500 €

234 Troides prattorum (6m-3f). Annexe II/B. 350/400 €

235 Troides h. hypolitus (1m-1f), h. sulaensis (1m-1f), h. antiope (1m-1f),
haliphron pistor (1m-1f), h. pallens (1m-1f), s. iris (1m-1f). Annexe II/B. 150/180 €

236 Troides divers dont magellanus, oblongomaculatus. 12 ex. Annexe II/B. 70/90 €

237 Troides divers dont riedeli. 12 ex. Annexe II/B. 70/90 €

238 Troides divers dont andromache (1m-1f). 12 ex. Annexe II/B. 120/150 €

239 Papilio ascolius (1m), cacicus inca (1m), machaonides (1m) et divers.
2 boîtes (39 x 26) 120/150 €

240 Papilio multicaudatus (1m-1f), glaucus australis (1m-1f), glaucus canadensis (1m-1f). 120/150 €

241 Parides ascanius (1m-1f), orellana (1m-1f), c. childrenae (2m-1f) et divers. 350/400 €

242 Parides dont alopius (1m)- Battus. 2 boîtes (39 x 26). 120/150 €

243 Papilio zagreus (5m), bachus (1m). 70/90 €

244 Papilio g. garamas (2m-3f dont 2 formes mélaniques), g. abderus (1m). 170/200 €

245 Parnassius dont n. koiwayi, apollonius et divers. 23 ex. 100/130 €

246 Papilio pericles, paris, ulysses etc. 11 ex. 100/130 €

247 Meandrusa gyas (1m-1f) superbes exemplaires. 120/150 €

248 Bhutanitis mansfieldi (1m-1f). Annexe II/B. 70/90 €

249 Bhutanitis l. lidderdalei (1m-1f), l. ocellatomaculata (1m-1f),
thaidina (1m-1f), mansfieldi (1m). Annexe II/B. 250/300 €

250 Teinopalpus i. imperialis (1m-1f), i. bhumipoli (1m-1f). Annexe II/B. 200/250 €

251 Archon- Luehdorfia- Allancastria. 17 ex. 70/90 €

252 Papilio ulysses telemachus (1m-1f), u. joesa (1m-1f), u. gabrielis (1m-1f). 170/200 €
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253 Papilio chikae (1m-1f). Annexe I/A. 170/200 €

CIC N° FR1009220862-K et FR1009220860-K

254 Papilio k. karna (1m-1f), neumoegeni (1m-1f). 2 boîtes (26 x 19). 100/130 €

255 Papilio buddha (1m-1f). 170/200 €

256 Papilio weymeri (1m-1f). 100/130 €

257 Papilio jordani (1m-1f). 100/130 €

258 Papilio m. coeruleus (1m-1f), memnon (1f Belitung), p. parinda (1m-1f). 170/200 €

259 Losaria palu (1m-1f)- Agehana maraho et divers. 2 boîtes (39 x 26). 120/150 €

260 Graphium idaeoides (1m-1f) et divers. 5 ex. 120/150 €

261 Papilio dardanus (1m) belle aberration- leucotaenia (1m) et divers. 6 ex. 100/130 €

MORPHO

262 hercules (3m), telemachus martini (1m), t. foucheri (2m-2f).
2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

263 theseus heraldica (1m “A-”), a. amphitryon (1m), t.theseus (1m),
theseus (1m forme cretacea), t. pacifica (1m). 100/130 €

264 t. schweizeri (2m-1f “A-”). 150/180 €

265 t. oaxacensis (1m-1f “A-”). 150/180 €

266 t. juturna (1m), niepelti (1m). Très beaux spécimens. 300/350 €

267 c. cisseis (1m-1f), c. cisseistricta (1m-1f). 200/250 €

268 c. gahua (2m), hecuba obidona (1m-1f). 60/80 €

269 h. werneri (1m Equateur). 120/150 €

270 r.helena (1m-1f). 200/250 €

271 r. rhetenor (9m). 120/150 €

272 r. cacica (2m dont forme paradisiaca), r. helena (1m), cypris (1m). 170/200 €

273 r. rethenor (3m-2f belles formes), r. cacica (1m forme paradisiaca). 300/400 €

274 r. rhetenor Exceptionnel gynandromorphe mosaïque.
r. rhetenor (1m avec taches blanches antérieures). 2 500/3 000 €

Voir reproduction en couleur

275 cypris (1m- 2f dont forme cyanites) superbes exemplaires. 1 000/1 300 €

276 c. cisseis, aega et divers. 2 boîtes (39 x 26). 60/80 €

277 zephyritis (1m-1f). 300/350 €

278 a. aurora (1m-1f), r. augustinae (1m). 200/250 €

279 p. polyphemus (2m-1f), p. luna (1m-1f). 120/150 €
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280 e. epistrophus (1m-1f), e. nikolajewna (1m), e. catenaria (1m-1f). 100/130 €

281 p. luna (2m-2f). 120/150 €

282 anaxibia (2f). 120/150 €

283 aega (4f forme pseudocypris- 5f forme bisanthe- 3 f forme mixta). 100/130 €

284 s. sulkowskyi (1m-1f), s. selenaris (1m-2f), s. eros (1f), s. lympharis (1m). 200/250 €

285 absoloni (1m), amathonte (1m), anaxibia (1m-1f). 150/180 €

286 adonis (2m-1f), eugenia uraneis (1f). 120/150 €

287 deidamia pyrrhus (1m-1f), achilles vitrea (1f). 80/100 €

288 d. deidamia (2m dont un aberrant- 1f), d. mariae (1m-1f). 60/80 €

289 d. deidamia (1m), d. diomedes (1m-1f), a. agamedes (1m-1f). 70/90 €

290 d. electra (1m), d. steinbachi (1m), a. agamedes (1m-1f), h. papirius (1m-1f). 70/90 €

291 g. granadensis (2m-1f), g. lycanor (1m), helenor insularis (1m-1f). 170/200 €

292 “peleides ssp. octavia ab. lichyi” (1m paratype Le Moult) superbe exemplaire.
helenor octavia (1m), helenor ssp. (1m). 500/600 €

Voir reproduction en couleur

293 h. marinita (1m-1f), h. montezuma (2m-2f). 100/130 €

294 helenor dont coelestis (1m-1f), h. violaceus (1m-1f). 3 boîtes (39 x 26). 120/150 €

295 h. violaceus (2m dont un avec trace femelle a une aile antérieure-1f ),
h. anakreon (1m-1f). 100/130 €

296 m. menelaus (2m-1f), m. terrestris (1f). 120/150 €

297 menelaus coeruleus (1m-1f), m. menelaus (1m-1f), m. terrestris (1m). 150/180 €

298 m. terrestris (2m dont un avec des écailles bleus face ventrale-1f). 150/180 €

299 g. godarti (2m-1f superbe exemplaire), g. assarpai (1m). 150/180 €

300 g. tingomariensis (2m dont un avec trace femelle dans une aile antérieure-1f) 150/180 €

301 helenor limpida, h. marinita (3m-3f). 70/90 €

302 h. violaceus (4m-2f), h. narcissus (?) (5m-1f). 120/150 €

RHOPALOCÈRES ET HÉTÉROCÈRES DIVERS

303 Caligo uranus, atreus. 6 ex. 100/130 €

304 Caligo martia, hybrides martia x arisbe- Eryphanis. 12 ex. 100/130 €

305 Caligo uranus, beltrao, placidianus etc. 6 ex. 100/130 €

306 Dasyophtalma delanira, rusina, creusa. 7 ex. 50/70 €

307 Cithaerias esmeralda, andromeda et divers. 20 ex. 250/300 €
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308 Chorinea faunus, sylphina, licursis. 20 ex 200/250 €

309 Heliconius erato, melpomene, pachinus, eleuchia etc. 2 boîtes (39 x 26). 120/150 €

310 Agrias narcissus (8m-2f), n. tapajonus (2m). 350/400 €

311 Anaea itys (12f) (Para, Brésil) 70/90 €

312 Charaxes dont andranodorus (1m)- Hypolimnas- Baeotus. 12 ex. 50/70 €

313 Prepona b. brooksiana (1m-1f) beaux exemplaires. 300/350 €

314 Callicore michaeli (1m-1f), casta (2m-1f), patelina (1m-1f) et divers. 170/200 €

315 Callicore- Asterope. 20 ex. 150/180 €

316 Alcides agathyrsus - Papilio laglazei. 8 ex. 100/130 €

317 Pseudolycaena damo (7m-8f). 120/150 €

318 Thecla imperialis, ducalis. 12 ex. 200/250 €

319 Arhopala dont hercules, anarte, micale. 21 ex. 170/200 €

320 Chrysozephyrus et divers. 24 ex. 120/150 €

321 Lycaenidae asiatiques. 24 ex. 120/150 €

322 Delias dont nigrina, niepelti. 20 ex. 150/180 €

323 Delias dont apatela, dorimene, fasciata. 20 ex. 120/150 €

324 Delias dont mira, klossi, leucias. 24 ex. 120/150 €

325 Delias dont sagessa, abrophora. 22 ex. 80/100 €

326 Castnia diva, fonscolombe, satrapes, pallasia etc. 16 ex. 120/150 €

327 Brahmaea certhia, europaea. 7 ex. 100/130 €

328 Thysania agrippina. 2ex. 80/100 €

329 Phassus triangularis (1m-1f), hübneri (1m-1f). 150/180 €

330 Urania riphaeus. 6 ex. 100/130 €

331 Cossidae dont Xyleutes mineus, leuconotus, strix. 10 ex. 60/80 €

332 Dysphania numana, contrata, cuprina, poeyii etc. 12 ex. 100/130 €

333 Milionia dont paradisea, aroensis, basalis. 25 ex. 170/200 €

334 Copiopteryx derceto (2m-2f). 120/150 €

335 Eterusia- Gymnautocera- Campylotes… 18 ex. 150/180 €

336 Amesia- Histia- Gymnautocera- Cyclosia- Agalope etc. 2 boîtes (39 x 26). 170/200 €

337 Eterusia repleta. 9 ex. 80/100 €

338 Erasmia pulchella. 16 ex. 80/100 €
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339 Amesia aliris analis. 12 ex. 100/130 €

340 Argema mittrei (1m-1f). 100/130 €

341 Rhodirphia carminata (1m)- Cerodirphia nadiana (1m), mota napoensis (1m),
flavoscripta (1m)- Dirphiopsis multicolor (1m-2f). 200/250 €

342 Bunaeopsis- Loepa- Callosamia etc. 2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

343 Hemileuca nutalli, mexicana, mania, electra, juno, burnsi (1f), rubricosa,
nevadensis, eglanterina- Anisota stygma (1f) - Sphingicampa hubbardi-
Dryocampa rubricunda. 21 ex. 170/200 €

344 Anaxita brückneri, decorata, constricta. 16 ex. 200/250 €

345 Arctiidae divers. 20 ex. 100/130 €

346 Lycaenidae paléarctiques dont : Callophris avis- Cyclyrius webbianus-
Heodes ottomana- Azanus jesous- Glaucopsyche paphos. 142 ex. 170/200 €

347 Lasiocampidae paléarctiques dont : D. pini (10 ex. avec variations rares)-
L. eversmanni (très rare)- C. lobulina- P.otus. 61 ex. 170/200 €

348 Catasticta (Pérou) dont nouvelles ssp : philone florida, modesta sachapuyo.
3 boîtes (39 x 26). 200/250 €

349 Satyridae (Pérou) dont nouvelles sp. et ssp. : Lymanopoda albocincta intermedia,
L.magna, rana, araenola- Pronophila tremocrata- Pedaliodes cledonia molesta.
3 boîtes (39 x 26). 200/250 €

350 Ithomiidae (Pérou) dont Hyaliris- Hypomenitis- Godyris- Pteronymia- Ithomia.
3 boîtes (39 x 26). 170/200 €

351 Saturnidae (Guyane fr.) dont Rhescynthis hippodamia (2m-1f). 80/100 €

352 Argema mittrei (1m-1f) avec cocon. 100/130 €

353 Rhopalocères divers. 2 boîtes (50 x 39). 40/50 €

COLÉOPTÈRES - ORTHOPTÈRES
ET DIVERS

354 Cyclommatus dont titanus, elaphus, weinreichi, pulchellus, imperator.
2 boîtes (39 x 26). 170/200 €

355 Prosopocoilus- Hexarthrius- Odontolabis- Mesotopus etc.
2 boîtes (39 x 26). 120/150 €

356 Streptocerus speciosus (1m-1f)- Casignathus humboldti, spixi- Leptinopterus tibialis (3m-1f)-
Rhyssonotus nebulosus et divers. 100/130 €

357 Lamprima aurata, adolphinae, latreillei, micardi- P. muelleri (2m). 170/200 €

358 Euchirus longimanus (1m-1f), dupontianus (1m-1f). 120/150 €

359 Megasoma anubis (1m-1f), e. elephas (1m), e. occidentalis (1m-1f),
gyas “porioni” (3m-1f). 200/250 €
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360 Dynastes satanas (1m-1f) Annexe II/B. Dynastes neptunus (3m) et divers. 16 ex. 300/350 €

361 Chalcosoma caucasus (1m), atlas (1m), moellenkampi (3m). 100/130 €

362 Megasoma gyas (1m-1f), anubis (1m-1f), elephas (1m-1f). 170/200 €

363 Megasoma thersites (2m-2f), cedrosa (1m), punctulatus (1m), pachecoi (2m)-
Heterogomphus. 250/300 €

364 Dynastes granti (8m-8f). 70/90 €

365 Megaceras stuebeli, porioni- Heterogomphus dont porioni-
Lycomedes buckleyi (3m-1f) et divers. 26 ex. 100/130 €

366 Eupatorus dont birmanicus, siamensis- Allomyrina dichotomus etc.
2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

367 Calodema ribbei- Metaxymorpha- Chrysochroa et divers. 21 ex. 170/200 €

368 Entimus excelsus, imperialis- Lamprocyphus germani, augustus. 65 ex. 400/500 €

Voir reproduction en couleur

369 Trachelophorus sp. (10m-10f). 120/150 €

370 Brachycerus ornatus. 14 ex. 120/150 €

371 Phanaeus et divers. 44 ex. 70/90 €

372 Procerus- Coptolabrus- Calosoma- Carabus etc. 28 ex. 80/100 €

373 Lipaster- Procerus- Coptolabrus etc. 23 ex. 120/150 €

374 Coptolabrus divers 16 ex. 150/180 €

375 Golinca bifrons (2m-1f), ishiharai (1m-1f)- Inca pulverulentus (1m),
irroratus (2m), bomplandi (3m-2f), beskei (1m-1f), clathrata (4m-4f). 170/200 €

376 Goliathus orientalis (3m-2f), cacicus (1m-1f), albosignathus (1m-1f),
g. goliatus (1m-1f). 150/180 €

377 Goliathus regius (7m-2f), cacicus (6m-2f). 350/400 €

378 Goliathus regius (4m-1f), orientalis (1m-1f). 150/180 €

379 Mecynorrhina oberthuri (3m-3f). 100/130 €

380 Eudicella aethiopica (1m-1f)- Compsocephalus dmitrievi (2m)-
Narycius opalus (1m-1f) et divers. 27 ex. 100/130 €

381 Trigonophorus- Torynorrhina- Rhomborrhina- Heterorrhina etc. 38 ex. 150/180 €

382 Jumnos r. ruckeri (2m-1f)- r. pfanneri (2m-1f). 100/130 €

383 Diceros b.bicornis (2m-2f), b. rowelli (2m-2f), b. malayanus (2m-2f),
b. lombokensis (2m-2f), b. borneensis (1m), b. decorus (1m), b. ornatus (2m-2f),
b. burmeisteri (2m-2f), b. biplagiatus (1m-1f), b. modesta, divers. 43 ex. 250/300 €

384 Dicronocephalus- Euprigenia- Mycteristes- Hemiprigenia… 28 ex. 100/130 €

385 Theodosia howitti (1m-1f), magnifica, westwoodi, waterstratti, rodriguezi-
Phaedimus- Neophedimus. 28 ex. 150/180 €

386 Gymnetis- Amithao- Cotinis et divers. 40 ex. 100/130 €
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387 Fruhstorferia dont javana (1m-1f), flavipennis (1m), klossi (1m-1f),
sexmaculata (1m) et divers. 39 ex. 250/300 €

388 Heterosternus buprestoïdes (3m-1f). 120/150 €

389 Crysina (= Plusiotis) curoei (2 ex.), pastori (4 ex.), dzidorhum (2m),
ericsmithi (3 ex. dont une forme dorée), aurigans (3 ex. dont une forme rouge),
chrysargirea (3 ex.), optima (2 ex.), batesi (2 ex.), strasseni (2 ex.),
resplendens (4 ex.). 600/800 €

390 Rutelinae dont Chrysina. 35 ex. 170/200 €

391 Chrysina spectabilis (9 ex.), victorina (9 ex.). 300/400 €

392 Macrodontia cervicornis (3m-1f). 100/130 €

393 Callipogon barbatus (4m-1f), lemoinei (1m-3f), senex (1m). 170/200 €

394 Psalidognathus friendi (5m-5f). 100/130 €

395 Callichromini divers (Amérique, Afrique, Asie). 23 ex. 120/150 €

396 Callichromina batesi, spatulifera, virens, trilineatum, auricomum… 22 ex. 250/300 €

397 Pseudomeges marmoratus (1m-1f)- Pseudocerambyx gigas (1m-1f). 70/90 €

398 Xixuthrus microcerus lunicollis (1m :127 mm.- 1f). 120/150 €

399 Temesisternus isabellae, raphaelae. 20 ex. 120/150 €

400 Batocera dont wyllei, rosenbergi, roylei. 29 ex. 2 boîtes (39 x 26). 150/180 €

401 Rosenbergia dont hlavecki, gilmouri, denserugata et divers. 14 ex. 450/550 €

402 Rosengergia dont xenium, hoyoisi, hlavecki et divers. 12 ex. 350/450 €

403 Calloplophora- Anoplophora. 16 ex. 170/200 €

404 Potemnemus- Callichroma et divers. 2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

405 Ultiolemur cornutor (2m-2f), pupieri (2m-2f), levassori (1m),
thomsoni (2m-2f)- Stellognatha maculata (1m-1f). 200/250 €

406 Schmidtiana- Euchitonia- Zonopterus etc. 24 ex. 120/150 €

407 Nemophas- Aphrodisium- Chloridolum. 2 boîtes (39 x 26). 150/180 €

408 Cerogenes auricoma 18 ex. 400/450 €

409 Les Flatidae ou le “Mimétisme collectif”. 250/300 €

410 Porphyromma viridifolia, speciosa. 6 ex. 250/300 €

411 Tanusia colorata, subtilis, versicolor. 6 ex. 250/300 €

412 Pterochroza ocellata. 4 ex. superbes formes. 400/500 €

413 Phyllium giganteum (1f). 120/150 €

413 bis Phasmidae ailés (Malaisie). 200/250 €

414 Cyphocrania gigas (1f). 120/150 €

415 Lophacrix albipes (1m-1f). 150/180 €



416 Fulgora lampetis (4 ex.)- Catedra serrata (1 ex.). 120/150 €

417 Penthicodes farinosa, bimaculata, variegata, atomaria. 250/300 €

418 Pyrops valerian, hashimotoi. 16 ex. 170/200 €

419 Phrictus- Diareusa- Enchophora etc. 19 ex. 170/200 €

420 Odonata. 5 ex. 100/130 €

421 Nemoptera sinuata 8 ex. 150/180 €

422 Taeniopoda eques, auricornis. 6 ex. 120/150 €

423 Eurycnema versirubra (1f). 70/90 €

424 Porphyromma speciosa, viridifolia (6f). 250/300 €

425 Pyrops dont hamdjahi, cyanirostris, clavata, effusa. 16 ex. 150/180 €

426 Scamandra thetis, sanguiflua, selene, rosea, tamborana, diana,
clytemnestra. 23 ex. 250/300 €

Voir reproduction en couleur

427 Alaruasa- Cerogenes. 7 ex. 100/130 €

428 Aphaeana submaculata, murei, chionaema, discolor. 16 ex. 200/250 €

429 Orthoptère (Malaisie). 70/90 €

430 Cigales (Asie). 21 ex. 120/150 €

431 Tanusia brullaei, colorata. 6 ex. 200/250 €

432 Orthoptères (Asie, Amérique du Sud). 2 boîtes (39 x 26). 170/200 €

433 Corydalus- Acridoxena- Megaloprepus etc. 3 boîtes (39 x 26). 170/200 €

434 Lot de papillotes. 30/40 €

435 Coléoptères divers dont Eupholus. 2 boîtes (39 x 26). 40/50 €
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE ET ENCHERES

La vente se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot et sans dégressivité les frais suivants : 20% HT soit 23,92%
TTC (dont 19,60% de TVA).
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MINERAUX
1 Tranche d’ARAUCARIA (bois fossile) de l’Arizona. Bien dessinée. 54 x 38 cm 500/600 €

2 Tranche d’ARAUCARIA de l’Arizona, belle pièce. 47 x 50 cm 700/800 €

3 Tranche de COCOTIER de Floride. 35 x 15 cm 300 €

4 Tranche de bois pétrifié du Névada. 25 x 34 cm 200/250 €

5 Tranche de bois pétrifié du Névada. 21 x 30 cm 300 €

6 JASPE du Mexique. 26 x 32 cm 200/250 €

7 SAPHIR rose gravé dans l’esprit des gnostiques, d’une croix, d’une étoile et de trois rondelles,
taille très ancienne, poids du saphir 5,13 cts. Origine du saphir Ceylan. 6 000/8 000 €

Voir la reproduction

8 Très beau cristal d’ORTHOSE semi-transparent de couleur vert-clair. 9 x 6,5 x 6 cm.
Provenance : Haramesh, gilgit, Pakistan. 1 500 €

Voir la reproduction

9 Grand cristal gemme de TOPAZE. Les faces sont légèrement courbes et rayées.
Transparence parfaite, couleur beige-rosé. 12 x 6,2 x 3,5 cm
Provenance : Mine Kazjannita, Mursinska, Oural. 2 000/3 000 €

Voir la reproduction

10 SPODUMENE violet clair transparent, échantillon flottant. 6 x 2,2 x 1,3 cm
Provenance : Galilea M.G. Brésil. 150/200 €

11 Tranche de LIDDICOATITE (variété de Tourmaline), Madagascar. La tranche polie présente
de beaux triangles verts et roses. Contour parfait.
Cet objet provient de l’American Museum of Natural History de New York
où il portait le n° 27950-Etiquette d’origine jointe. 500/600 €

Voir la reproduction

12 Lot comprenant : - un cristal gemme de TOURMALINE verte. 3 x 1 cm. fr 8,1 gr.
- une TOURMALINE, taillée de 5,78 cts de couleur verte.

Ensemble dit Ruff and Cut 1 200/1 500 €

13 OR enfermé dans un galet de QUARTZ lequel a été lui-même enfermé dans une racine
d’une forme exceptionnelle. 3 500 €

Voir la reproduction

14 Cristal de TOURMALINE verte transparent et limpide de très bonne couleur.
29,5 g (147,5 cts). Mine Xandia, Virgem de Lappa, Brési. 2 300 €

Voir la reproduction

15 Cristal bleu et rouge de CORINDON, Madagascar. 4 x 2,5 cm 100/150 €

16 TANZANITE taillée de 3,62 cts, couleur AA, forme coussin 1 500/1 800 €

17 HACHE néolithique manche en bois.
Provenance : Normandie. 100/200 €

18 Bel ARAUCARIA pétrifié de l’Arizona. 44 x 51 cm 600/700 €

19 Bel ARAUCARIA de l’Arizona. 46 x 42 m 600/700 €

20 JASPE du Mexique. 26 x 33 cm 200/250 €
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21 Bois PETRIFIE du Nevada. 27 x 50 cm 350 €

22 Tranche d’ARAUCARIA de l’Arizona très rouge. 35 x 43 cm 450/500 €

23 Tranche d’ARAUCARIA de l’Arizona. 32 x 48 cm 300/400 €

24 ARAUCARIA de l’Arizona avec petite géode d’AMETHYSTE. 39 x 41 cm 700/800 €

25 Géode de CALCITES en provenance de la mine de Glageon (Pas de Calais). 25 x 18 cm 80/100 €

26 Cristal gemme à bout rouge de TOURMALINE (Elbaite) de Madagascar.
Vieille pièce, Tsara-Fora, vallée de Sahatany. H. 7,8 cm 1 500/1 800 €

Voir la reproduction

27 Cristal complet biterminé de CORINDON rouge (rubis) d’une dimension exceptionnelle.
13 x 9 cm, poids environ 2 kg.
Provenance : Mysore, Inde. 2 200/2 500 €

Voir la reproduction

28 Lot de onze CORINDONS de Madagascar. 50/60 €

29 Belle EPIDOTE avec PREHNITE. Provenance : Diakon, Kayes, Mali. 500/600 €

Voir la reproduction

30 CALCITE, (SPATH d’Islande) polie selon les faces naturelles. 60/80 €

31 Plaque de CALCITE cobaltifère du Maroc (Bou Azzer) 200/300 €

Voir la reproduction

32 Beau et grand QUARTZ plat au Pakistan, quartz à âme. 23 x 8 cm 300/400 €

Voir la reproduction

33 RUBIS sur calcite, vallée du Kunar, Pakistan. 200 €

34 Bloc de FLUORITE rose recouvert de HUBNERITES et de QUARTZ. 19 x 13 cm
Mundo Nuevo, Huamachuco (Pérou) 1 000/1 200 €

Voir la reproduction

35 Jolie PREHNITE verte du Maroc (Imilchil). 100/120 €

36 Exceptionnel HEMATITE botroïdale du Maroc (Taouz). 15 x 10 cm 250 €

37 MICA PHLOGOPITE pseudohexagonal de Madagascar. 20 x 17 cm 200/250 €

Voir la reproduction

38 Petite EPIDOTE avec PREHNITE de Diakon, Mali. 5,6 cm 80/100 €

39 Belle géode de RHODOCROSITE d’un rose foncé avec dispersées des touffes de petits QUARTZ blancs.
Baïa Mare, Roumanie. Très vieille pièce. 1 000 €

40 Cabochon de RHODONITE. 40 €

41 Lot de petites TURQUOISES. 20 €

42 Lot de deux GRENATS Almandin. 150 €

43 GRENAT Almandin, taille ovale. 90 €

44 AMETHYSTE, taille ovale. 60 €

45 Lot de deux ONIX apairées. 100 €
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46 EMERAUDE, taille ovale 0,79 ct. 600/700 €

47 Lot de trente OBSIDIENNES en cabochons. 150 €

48 Lot de vingt-quatre JADES en cabochons. 200 €

49 Lot composé d’environ : neuf JADES, cinq HEMATITES, dix AVENTURINES, trois OBSIDIENNES,
treize AMETHYSTES, trois TSAVORITES brut. 350/400 €

50 Citrine madère. Origine Brésil. Poids : 135,60 cts. 28 x 41 x 18 cm 400 €

51 Citrine orange mandarin. Orignie Brésil. Poids : 105,80 cts. 32 x 31 x 19 cm 350 €

52 Spessartite orang. Origine Namibie. Poids : 4,35 cts. 10,3 x 7,1 x 5,3 cm 250 €

53 Rubellite. Origine Mozambique, taille poire. Poids : 5,43 cts. 10,9 x 13,8 x 6,2 cm 300 €

54 Tourmaline vert chrome. Origine Namibie. Poids : 3,94 cts. 9,6 x 9 x 7,4 cm 300 €

55 Tourmaline bleu-vert. Origine Nigéria-Oro. Poids : 4,61 cts. 9,92 x 7,34 x 6,80 cm 300 €

56 Rubellite. Origine Mozambique, taille en cœur. Poids : 8,85 cts. 12,83 x 14 x 8,5 cm 450 €

57 Spinelle rose violet. Origine Tanzanie. Poids : 4,36 cts. 12,5 x 8,2 x 4,8 cm 400 €

58 Spinelle rouge. Origine Sri Lanka. Poids : 4,12 cts. 10,8 x 8,8 x 5,3 cm 450 €

59 Spessartite orange. Origine Namibie. Poids : 4,36 cts. 11,5 x 8,3 x 5 cm 300 €

60 Démantoïde vert. Origine Russie. Poids : 3,64 cts. 9,79 x 8,29 x 5,63 cm 350 €

61 Tourmaline vert anglais. Origine Namibie. Poids : 7,81 cts. 11,15 x 10,84 x 7,85 cm 250 €

62 Tourmaline vert bleu. Origine Namibie. Poids : 4,14 cts. 9,35 x 8,30 x 5,97 cm 250 €

63 Citrine orange mandarin. Origine Brésil. Poids : 127,15 cts. 33 x 29 x 22 cm 500 €

64 Citrine madère. Origine Brésil. Poids : 154,80 cts. 35 x 34 x 19 cm 500 €

65 RUBELLITE taille ovale. Vallée de la Sahatany, Madagascar. 140/160 €

66 KUNZITE 25 carats. Madagascar. 330/350 €

67 CITRINE ovale. 31 carats. Madagascar. 65/70 €

68 CITRINE en goutte. 55 carats. Madagascar. 75/80 €

69 SCAPOLITE. Androy Madagascar. 60/80 €

70 AMBLYGONITE. 9 carats. Espagne. 120/150 €

71 CHRYSOBERYL. 1 carat. Nord d’Ambanja. 70/90 €

72 AIGUE-MARINE non chauffée. 4 carats. Madagascar 140/160 €

73 TOURMALINE polychrome. Anjanaboïnana. 150/180 €

74 TOURMALINE polychrome. Anjanaboïnana. 90/120 €

75 TOURMALINE polychrome. Anjanaboïnana. 160/180 €

76 TOURMALINE polychrome. Anjanaboïnana. 100/120 €
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77 TOURMALINE polychrome. Anjanaboïnana. 100/120 €

78 Trois zircons. 100/120 €

79 DANBURITE, 5,5 carats. Anjanaboïnana. 200/250 €

80 Très belle DANBURITE, 24 carats. 1200/1250 €

81 GRENAT goutte almandin, 5 carats. 60/80 €

82 Deux GRENATS, 7 carats les deux. 80/100 €

83 DIOPSIDE, 5,5 carats, Androy. 60/80 €

84 SPHENE, 6,5 carats, Antalaha. 140/160 €

85 HAMBERGITE, 3,2 carats, taille ovale, Maharitra, Vallée de Sahatany. 500/600 €

86 Très belle AMETHYSTE, 13 carats. 480/500 €

87 Deux AMETHYSTES, 11,5 carats les deux. 250/300 €

88 SCAPOLITE, deux carats, Androy. 80/100 €

89 Onze cabochons de TOURMALINE du Népal, 5 carats. 70/90 €

90 Paire de cabochons de TOURMALINE bicolore, 5 carats. 100/120 €

91 TOURMALINE baguette jaune et verte, 6,5 carats. 90/120 €

92 Paire de cabochons SAPHIR de Thaïlande, 3 carats. 90/120 €

93 SPHENE Madagascar, 7,5 carats. 170/190 €

94 PHENACITE, 2,1 carats. 90/100 €

95 ORTHOSE ferrifère exceptionnelle, 46,5 carats. 700/800 €

96 ORTHOSE ferrifère, 15 carats. 350/400 €

97 RUBELLITE, 6 carats 250/300 €

98 ZIRCON, 5,5 carats 60/80 €

99 KORNERUPINE, environ 4 carats 220/250 €

100 FLUORINE du Beix. 100/120 €

100 A Tranche de TOURMALINE polie avec triangles intérieurs à zone parallèle, Madagascar.
8 cm 700/750 €

Voir la reproduction

100 B Lot de deux plaques de TOURMALINE avec plusieurs triangles intérieurs superposés,
les deux tranches proviennent de la même tourmaline et permettent de mesurer
la variation de la couleur. 9 x 7 cm. 1 200/1 250 €

101 Plaque de QUARTZ améthyste en progression avec quelques sceptres Madagascar.
18 x 12 cm 60/80 €

102 TOURMALINE (schörlite), à l’intérieur verdellite gemmifère. Madagascar. 12 x 10 cm 100/120 €
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103 CALCEDOINE (LUSSATITE) bleue sur calcaire asphaltique.
Mine des Rois à Dallet (Puy de Dôme). 15 x 11 cm 50/60 €

104 Groupe de QUARTZ parallèles, squelettes, légèrement améthystés. Madagascar. 14 x 14 cm 120/150 €

105 FLUORITE violette d’Elmwood. Etats-Unis. 14 x 10 cm 100/120 €

106 QUARTZ laiteux sur oligiste, mine de fer de Sahorre et Gihorre. Pyrénées orientales. 21 x 11 cm 30 €

107 EPIDOTE de Madagascar (Maroantsotra). 60 €

108 FLUORITE du Beix, cristaux bleus de 2 à 3 cm. 250/300 €

109 Cristal terminé de WOLASTONITE (7 cm) dans cavité. 80/100 €

110 GALENE de Madan, Bulgarie. 13 x 8 cm 70/80 €

111 QUARTZ de Madagascar. 12 x 10 cm 50/80 €

112 Deux cristaux de RUTILE dans quartz. 9,5 x 7 cm 60/80 €

113 QUARTZ à RUTILE de Madagascar, la couleur rougeâtre provient des cheveux de Rutile
très fins inclus dans le quartz. 150/180 €

114 Progression de cristaux d’ORTHOSE nacré d’Antrahimena (Ibity). Madagascar. 80/100 €

115 EPIDOTE et ALBITE. Madagascar. 50/60 €

116 Lot de trois MALACHITES de Mindonli, Congo Brazza. 80/100 €

117 Lot composé de LAZURITES de Mindaili. 80/100 €

118 Lot composé d’un SAPHIR bleu sur Biotite et d’un RUBIS sur Biotite. 80/100 €

118 B Deux cristaux sur gangue de SAPHIR. Madagascar. 100/120 €

118 C Lot de trois TOURMALINES polychrome. 120/150 €

119 Rare RODHIZITE sur gangue de Madagascar. 200/250 €

120 Cristal de SCAPOLITE sur gangue de calcite et spinelle Beraketa, Madagascar. 80/100 €

121 Cristaux de KORNERUPINE dans gangue de Biotite. Madagascar. 300/350 €

122 GRENAT Almandin de 4,5 cm dans une gangue d’Urthose 120/150 €

Voir la reproduction

123 Progression de QUARTZ enfumé biterminés sur un cristal de Quartz. 100/120 €

124 Sceptre d’AMETHYSTE sur quartz laiteux. 150/180 €

125 CELESTITE. Madagascar. 17 x 10 cm 80/100 €

126 QUARTZ de Madagascar. L. 24 cm 150 €

127 EMERAUDE sur gangue de Madagascar, cristal terminé (cristal de 3 cm). 60/80 €

128 Cristal de PHENACITE terminé, partie gemme AMJANABOÎNANA, Madagascar. 4 cm 120/150 €

129 Lot de cinq petites PHENACITES en partie gemme Anjanaboïnana. 120/150 €

130 QUARTZ, cristal de roche, groupe avec un gros cristal de 22 cm 150/180 €
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131 Cristal d’APATITE bleue dans une gangue de calcite contenant de petits spinelles.
Madagascar, Betroka. 80/100 €

132 Cristal biterminé de QUARTZ (Madagascar). 60/70 €

133 QUARTZ, ensemble de cristaux. 50/80 €

134 Lot composé : deux BERYLS sur gangue dont un terminé, une DIOPTASE, un GRENAT rose.
Provenance : Madagascar. 100/120

135 Grande et belle géode de GOETHITE de Santander, Espagne. 20 x 15 cm 100/120 €

136 Cristal de DANBURITE de Madagascar (Anjanaboïnana). 120/150 €

137 Curieuse TOURMALINE noire en gerbe de Madagascar. 100/120 €

138 Gros bloc de JASPE poli, Kandreho, Madagascar. 150/180 €

139 Petit bloc portant des cristaux d’URANOTHORIANITE et grains de THORIANITE Amboamemba. 120/150 €

141 Cristaux d’EUXENITE. Madagascar, Ankazobe. 4,5 cm 80/100 €

142 Très rare cristal d’HAMBERGITE. Vallée de la Sahatany, Madagascar (Amboanamba). 8 x 5 cm 1 200 €

143 Autre cristal d’HAMBERGITE. 4,5 x 3 cm 320 €

144 BOULE de Bois fossile. Vallée de la Sahatany, Madagascar. Diam. 9,5 cm 60 €

145 BOULE de JASPE orbiculaire, Kandreho, Madagascar. Diam. 9 cm 120/150 €

146 BOULE en bois fossile, Madagascar. Diam. 8,5 cm 170 €

147 Joli JASPE en boule, Madagascar. Diam. 7 cm 90/120 €

147 A Limule sur socle. 100/130 €

147 B Luidia sp. (étoile de mer) sur socle. 100/130 €

147 C Luidia sp. (étoile de mer) sur socle. 100/130 €

147 D Nautilus. 50/70 €

147 E Syrinx aruanus 50/70 €

148 BOIS fossile rouge en boule. Diam. 8 cm 100/120 €

149 Boule de JASPE élégant.Manpikony. Diam. 10 cm 150/180 €

150 Boule taillée dans une AMMONITE fossile, permettant d’observer les cloisons et le siphon. 100/120 €

151 Tranche d’OS de Dinosaure. Zone de Betriboka, RN4. 15 x 10 cm 150/180 €

152 Bloc de JASPE circulaire Mampikony, Madagascar. 150/180 €

153 Les deux parties d’un NAUTILE de Ménabé (Madagascar) sciées et polies, le siphon est visible. 400/450 €

Voir la reproduction

154 NAUTILE poli, Ménabé. 8 cm 80/100 €

155 Les deux parties sciées et polies d’une AMMONITE de Ménabé. 13 cm 120/150 €

156 Les deux parties sciées et polies d’une AMMONITE de Ménabé. 13,5 cm 120/150
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157 Autre AMMONITE de Mésnabé, logements en calcite miel radiée, les deux parties sciées et polies.
22 cm 450/500 €

Voir la reproduction

158 Lot de quatre blocs de COPAL avec insectes. 100/150 €

158 B POISSON fossile (Esturgeon) : peïpiaosteus pani, fin du jurasique (140 - 150 millions d’années)
Provenance de Chine (Province fu Liaoming). Très bon état de conservation
(y compris pour les porties molles) 800/1 000 €

159 Très curieuse BARYTINE de Sardaigne, cristaux de 1 à 4 cm recouvrant une gangue formée
de plaques en livre ouvert. Très ancienne pièce. 20 x 20 cm 250/300 €

160 SIDERITE du Burc (Tarn) rare pièce, les cristaux recouvrent une surface mamelonnée.
12 x 10 cm 100/120 €

161 Lot composé de deux CALCITES de Glageon (Nord), et d’une PYRITE sur gangue d’Espagne. 50/80 €

162 Belle VANADINITE de Mibladen, Maroc, cristaux rouges orangé sur Barytine noire.
17 x 12 cm 300/350 €

163 PYRITE octaédrique du Pérou (Quirivilca). 220/250 €

164 Très belle CALCITE rose manganifère de Dalnegorsk. Sibérie orientale.
Les cristaux en pétales superposés. 400/500 €

166 Jolie AZURITE de Toussit (Maroc). 8 x 6 cm 180/220 €

167 Bloc portant de l’AZURITE et de la MALACHITE. Maroc. 80/100 €

168 Bloc d’ERUBESCITE. 60/80 €

169 SIDERITE d’Allevard (Isère), cristaux de quartz sur les cristaux de Sidérite. Ancienne Pièce. 500/550 €

170 Joli QUARTZ rose cristallisé du Brésil. 6 x 4,5 cm 350/400 €

171 Lot de trois OPALES d’Australie. 150/200 €

172 Bloc de cristaux de DATOLITE et QUARTZ mine Boson, Dalnegorsk, Sibérie. 200 €

173 PYROMORPHITE des Farges. 8 x 6 cm 250/280 €

174 CALCITE rose manganifère de Madan, Bulgarie. 13 x 8 cm 100/120 €

175 Petit échantillon de FLUORITE de Valzergnes, Aveyron. 60/80 €

176 Très belle BARYTINE gemme de Meikle (Névada), les cristaux miel sont perchés sur une crête. 200/250 €

177 CERUSITE reticulée de M Fouati. Congo, Brazzaville. 60/80 €

178 TOURMALINE noire biterminée avec gangue. L. 5 cm 60/80 €

179 Deux MALACHITES de l’Aveyron (Bouquepeyrolles). 50/60 €

180 Bloc de BROCHANTITE, Kakanda, Zaïre. 7 x 4 cm 60/80 €

181 MIMETITE de Chaillac, cristaux circulaires. 90/120 €

182 Bloc de JASPE rouge du Mexique (Jaspe royal). 14 x 7 cm 60/80 €

183 SIDERITE en pétales de Peychagnard La mure (Isère). 180/200 €
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184 Lot composé de deux OPALES (Orégon et Ethiopie) et d’une AMETHYSTE (Namibie). 50/80 €

185 ARSENOPYRITES avec cristaux de FLUORITE. 6 x 5 cm 100/120 €

186 FLUORITE jaune, cristaux de 1 à 2 cm en provenance de “Le Piboul”, Lozère. 120/150 €

187 QUARTZ, CALCITE, MISÏCKEL, SIDERITE, Hunan, Chine. 100/120 €

188 Lot de minéraux divers.

189 Pépite d’OR avec un peu de quartz, 62 g 1 500/1 800 €

Voir la reproduction

190 Très gros GRENAT du Mali (couleur verte avec un encroutement brun, des touffes vertes
d’EPIDOTE sur la surface). Diam. 16 cm environ 1 000/1 500 €

Voir la reproduction

191 GRENAT marron (avec cœur vert) du Mali petites touffes d’EPIDOTE sur les faces.
Diam. 10 cm environ 700/800 €

Voir la reproduction

192 Autre GRENAT marron avec cœur vert du Mali avec petites touffes d’epidote sur les faces.
Diam. 9 cm environ. 500/600 €

193 Cristaux de SAFFLORITE éparpillés sur de la CALCITE. Haut Aghbar, Bou Azzer, Maroc. 8 cm 200/300 €

194 Cristaux de SAFFLORITE éparpillés sur de la CALCITE. Haut Aghbar, Bou Azzer, Maroc. 8 cm 200/300 €

195 EPIDOTE de taille exceptionnelle avec PREHNITE, Kayes, Ben Dougou, Mali. 500/600 €

Voir la reproduction

195 B Gros GRENAT noir (Melanite). Provenance, Kayes, Ben Dougou, Mali. 11 x 11 x 10 cm 700/750 €

196 BERYL vert sur QUARTZ de Madagascar. H. du Béryl 5,5 cm. 13 x 10 cm 100/120 €

197 MALACHITE de R.D.C. (ancien Zaïre), avec stalactites en bon état. 8 x 6 cm 100/120 €

198 Plaque de VANADINITE, cristaux rouges orangé, Mibladen, Maroc. 100/120 €

199 Bloc portant des LAZULITES, Yukon, Canada. 8 x 8 cm 80/100 €

199 B - Lot comprenant : CORINDON rouge sur gangue, Madagascar. CASSITERITE sur gangue
de La Villeder, Morbihan. Petit groupe comprenant : QUARTZ, FELDSPATH, PYRITES. 80/90 €

200 Cristaux sur gangue de mica d’AIGUE-MARINE du Pakistan. 12 x 17 cm 900/1 000 €

201 Bloc d’OPALE des Etats-Unis (Oregon). 18 x 13 cm 800 €

202 PREHNITE du Maroc, belle couleur verte. 11 x 8 cm 600/700 €

203 Jolie CALCITE du Rio Grande do Sul, Brésil. Cristaux blancs en dents de chien en très bon état.
12 x 7 cm 200/300

204 Grande AMETHYSTE du Brésil, en bon état, bonne couleur. 31 x 22 cm 500/600 €

205 AMETHYSTE du brésil. 21 x 18 cm 120/150 €

206 ERYTHRINE de Bou Azzer, Maroc. 80/100 €

207 Joli GRENAT du Tyrol. 80/100 €

208 Plaque de MALACHITE polie. 18 x 12 cm 60/80
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209 Belle plaque d’ATACAMITE, Atacama, Chili. 17 x 9 cm 80/100 €

210 MALACHITE et CHRYSOCOLLE, Zaïre. 60/70 €

211 Curieuse GALENE de Bolivie en petits cristaux cubiques. 14 x 11 cm 60/80 €

212 ADAMITE du Mexique couleur jaune. 14 x 7 cm 250/300 €

213 HEMIMORPHITE, Santa Eulalia, Mexique. 21 x 17 cm 80/100 €

214 SOUFRE sur Célestine de Pologne. 40/50 €

215 Cendrier en MALACHITE. 17 x 12 cm 60/80 €

216 Très beau bloc d’AMBRE de Colombie. 23 x 20 x 8 cm 1 000/1 200 €

217 CALCITE dents de chien du Mexique. 18 x 12 cm 60 €

218 ROSE des SABLES. 21 x 15 x 15 cm 40 €

219 Lot comprenant : - GRENAT du Tyrol sur gangue. 5 cm
- TOURMALINE dans quartz. 50/60 €

219 B Bloc couvert de cristaux de WULFENITE lamellaire de la mine de San Francisco, Mexique.
Bel et ancien échantillon. 19 x 10 cm 600/800 €

220 WULFENITE du Mexique. 17 x 14 cm 40/50 €

221 Les deux parties d’une géode de QUARTZ. 30/40 €

222 Boules d’AZURITE sur MALACHITE, Bribee, Arizona. 60 €

223 POISSON du Brésil (Aspirodoucus). 23 cm 50/60 €

224 Belle plaque de DIORITE orbiculaire de Santa Lucia (Corse). 24 x 15 cm 120/150 €

225 Lot comprenant : - QUARTZ fumé,
- GYPSE en cristaux,
- SOUFRE en petites boules 50 €

226 Plaque d’AGATE soclée. 27 x 30 cm 70/80 €

227 Plaque de CRISTAUX de ROCHE. 25 x 12 cm 80 €

228 Cristaux de CALCITE et de CHALCOPYRITE sur gangue. 25 x 12 cm 60/80 €

229 CROCOITE de Tasmanie. 10 x 8 cm 60 €

230 ADAMITE du Mexique. 10 x 7 cm 50 €

231 Lot de deux ZEOLITHES des Indes. 50 €

232 Lot composé de : - STIBINE d’Italie
- PYRITE. 50 €

233 Lot composé de sept objets : trois MALACHITES, une RHODONITE, une BLENDE,
une OPALE, un CUIVRE. 100/120 €

234 Plaque de CRISTAUX de ROCHE. 24 x 14 cm 800/850 €

235 OPALE d’Australie. 120/150 €

235 B WULFENITE du Mexique.

236 Lot composé de treize objets divers. 120/150 €

237 PEIGNE FUME des Alpes (Gwindel) glacier de la Dent du géant. 4,5 x 6,5 x 2,5 cm 700/750 €

Voir la reproduction
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238 CALCITE en lamelles de 3 cm réparties élégamment sur un lit de quartz micro cristallin.
Dalnegorsk (Sibérie Orientale). 30 x 13 cm Luminescente aux U.V. 150/180 €

239 CALCITE grand cristal de chine (mine Wouzhou - Guangxi). 21 x 13 x 11 cm 150/200 €

240 Bloc de VERRE LIBYQUE, plateau Gilf Kebir, Egypte. Poids : 1931 g. 21 x 10 x 9 cm 400/500 €

241 METEORITE chondrite. Poids : 195 g. Provenance : Ouarzazate (Maroc). 200/220 €

242 METEORITE chondrite. Poids : 217 g. Provenance : Ouarzazate (Maroc). 220/240 €

243 Plaque JASPE rouge et jaune de Madagascar. 23 x 11 cm 60/80 €

244 Tranche d’ARBRE PETRIFIE avec figurine d’oiseau. 18 x 16 cm 80/100 €

244 B VANADINITE de Taouz, des cristaux petits couvrant un bloc de Goethite. 100/120 €

244 C Gros bloc portant de nombreux cubes de PYRITE. 24 x 14 x 14 cm 180/200 €

245 Rare LINARITE (USA). 14 x 11 cm 40 €

246 Beau GYPSE maclé sur gangue du bassin parisien. 120/150 €

247 Géode d’AMETHYSTE. 20 x 24 x 12 cm 50 €

248 Lot comprenant : deux PYRITES, une BLENDE, une VANADINITE, une HALITE. 80 €

249 ZEOLITE des Indes, soclée. 40 €

250 Lot de MINERAUX divers. 80 €

251 Lot de nombreux MINERAUX. 200 €

252 Un lot comprenant : un grand GYPSE Macle, PYRITE, GRES et AMMONITE. 80 €

253 DESCLOIZITE. 14 x 4 cm 100/120 €

254 Lot de MINERAUX gemmes dont topaze et Aigue Marine. 100/120 €

255 GRENAT sur bloc de MUSCOVITE. 32 x 28 cm 50/60 €

256 Beau QUARTZ terminé avec excroissances en écailles sur les faces. Brésil. 37 x 17 cm 300 €

257 Lot composé de deux CALCITES fantômes du Mexique, un QUARTZ,
une AZURITE de Bisbee Arizona, PYRITE. (156 x 10) 80 €

258 Lot d’une vingtaine de minéraux. 80/100 €

259 Bloc de GALENE en cristaux avec CALCITE.
Provenant probablement de Madan, Bulgarie. 22 x 12 cm 100/120 €

260 ANGLESITE sur gangue. Touissit, Maroc. 80/100 €

261 Lot de GYPSE, HALITE et SOUFFRE. 80/100 €

262 BELEMNITE de 14 cm et un lot de nombreux FOSSILES. 150 €

263 Lot d’une dizaine de QUARTZ, CALCEDOINE et GYPSE. 150 €

264 Lot de divers minéraux. 20/30 €

265 Lot de cinq QUARTZ. 100/120 €

266 Lot de divers MINERAUX. 100 €

267 Lot de MINERAUX divers. 60 €

268 Lot d’œufs en pierres dures (environ 22 pièces). 180/200 €
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